Justificativa por não adotar os parâmetros I e II (se for o caso):
4. Método para obtenção do preço estimado
Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços -
Valor Estimado. Link para consulta:(link SEI), qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 19.266,67 - dezenove mil duzentos e sessenta e seis reais e
sessenta e sete centavos (preço médio baseado em pesquisa em banco de preços públicos e orçamentos de
3 empresas)

 ( x) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: